
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                                      

П Р И К А З  

 

30.12.2022 г. с.  Червоное                         № 356       

 

Об утверждении Плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по апробации проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

в МБОУ «Червонновская средняя школа» 

на 2023 год 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 30.12.2022 г. № 2145 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 

общеобразовательных организациях Республики Крым на 2023 год», с целью 

эффективной реализации мероприятий проекта «Школа Минпросвещения России» в 

МБОУ «Червонновская средняя школа»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по апробации проекта «Школа 

Минпросвещения России» в МБОУ «Червонновская средняя школа» на 2023 год 

(Приложение 1). 

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 

МБОУ «Червонновская средняя школа» на 2023 год. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                    Н.В.Медведева 

С приказом ознакомлены: ________ Н.С.Заитова   «      » ___________ 2022 г. 

                                             ________ Т.В.Клевцова «      » ___________ 2022 г. 

                                            ________ И.В.Федоровых   «      » ___________ 2022 г. 

                                              ________ А.А.Ходыкина   «      » ___________ 2022 г. 

 

 

 

 

 

                                                                                           



                                                                                                   

                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                    к приказу от 30.12.2022 г. № 356 

 

 

 

План мероприятий («Дорожная карта») 

по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» 

в МБОУ «Червонновская средняя школа» на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный исполнитель 

Организационно-управленческое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения 

России» 

1 Координация деятельности рабочей 

группы по методическому 

сопровождению проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

В течение 2023 г. Директор школы 

2 Участие в совещаниях, семинарах в 

рамках сопровождения апробации 

проекта «Школа Минпросвещения 

России» 

По отдельному 

графику 

Директор школы 

3 Организация деятельности рабочей 

группы по методическому 

сопровождению проекта «Школа 

Минпросвещения России» (далее-

Рабочая группа) 

В течение 2023 г. Члены рабочей группы 

4 Изучение примерной модели штатного 

расписания ОО, реализующей ООП 

НОО, ООО, СОО 

2 квартал 2023 г. Рабочая группа 

5 Изучение работы навигатора развития 

профессиональных компетенций 

школьной команды в рамках проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

2 квартал 2023 г. Рабочая группа 

6 Разработка и утверждение Положения 

по организации методического 

сопровождения педагогического 

состава и управленческих кадров ОО 

2 квартал 2023 г. Рабочая группа 

7 Изучение Концепции и критериев 

уровневых моделей «Школы 

Минпросвещения России» в части 

организации образования 

обучающихся с инвалидностью и ОВЗ  

С 01.09.2023 г. Рабочая группа 

8 Информирование общественности 

через СМИ о проведении апробации 

проекта «Школа Минпросвещения 

России» в МБОУ «Червонновская 

средняя школа» 

В течение 2023 г. Рабочая группа 

9 Проведение классных родительских 

собраний, посвящённых разъяснениям 

по вопросам апробации проекта 

«Школа Минпросвещения России» в 

В течение 2023 г. Рабочая группа 

Классные руководители 1-11 

классов 



МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

10  Участие в проведении 

просветительских мероприятий, 

направленных на повышение 

компетентности педагогов и родителей 

обучающихся в части апробации 

проекта «Школа Минпросвещения 

России» в МБОУ «Червонновская 

средняя школа» 

В течение 2023 г. Рабочая группа 

Педагоги  

Родители обучающихся 

Методическое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России» 

11 Прохождение обучения по 

дополнительным профессиональным 

программам повышения 

квалификации: 

- «Основы управленческой 

деятельности в «Школе 

Минпросвещения России»; 

- «Школа Минпросвещения России» 

В соответствии с 

планом-графиком 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы, заместитель 

директора по УВР 

 

Учителя-предметники 

12 Участие в семинарах «Строим Школу 

Минпросвещения России: ключевые 

аспекты реализации федерального 

проекта», «Реализация обновлённых 

ФГОС общего образования: 

управленческий аспект и методическое 

сопровождение», «Стратегия и тактика 

развития воспитательной работы в 

Республике Крым: вызовы нового 

времени», «Строим Школу 

Минпросвещения России: лучшие 

практики реализации федерального 

проекта», «Наставничество в 

Республике Крым: лучшие практики» 

Февраль-сентябрь 

2023 г. 

Директор школы,  

заместитель директора по УВР, 

заместитель директора по ВР 

 

13 Участие в проведении семинаров для 

педагогических работников по 

вопросам введения обновлённых 

ФГОС общего образования 

В течение 2023 г. Педагоги школы 

Нормативное обеспечениеапробации проекта «Школа Минпросвещения России» 

14 Разработка и утверждение Программы 

развития организации-участника 

проекта «Школа Минпросвещения 

России» 

До 01.03.2023 г. Рабочая группа 

 

15 Разработка и утверждение единых 

подходов к содержанию общего 

образования (ФООП, ФРП, ПРП): 

- ООП, РП 

К 01.09.2023 г. Рабочая группа 

 

16 Разработка и утверждение единых 

подходов к содержанию внеурочной 

деятельности (ФООП, ПРП): 

- РП 

К 01.09.2023 г. Рабочая группа 

 

17 Разработка и утверждение единых 

подходов к организации ВСОКО: 

До 01.02.2023 г. Рабочая группа 

 



- Положение о ВСОКО  

18 Разработка и утверждение единых 

подходов к составлению расписания 

уроков 

С 31.07.2023 г. по 

01.09.2023 г. 

Рабочая группа 

 

19 Разработка и утверждение 

эффективной модели сетевой формы 

взаимодействия 

С 31.07.2023 г. по 

01.09.2023 г. 

Рабочая группа 

20 Разработка и утверждение локальных 

актов школы 

С 31.07.2023 г. по 

01.09.2023 г. 

Рабочая группа 

21 Разработка и утверждение Программы 

здоровьесбережения 

С 31.07.2023 г. по 

01.09.2023 г. 

Рабочая группа 

22 Разработка и утверждение Регламента 

медицинского сопровождения 

обучающихся в рамках деятельности 

ОО 

С 31.07.2023 г. по 

01.09.2023 г. 

Рабочая группа 

23 Планирование и организация 

системной работы с обучающимися по 

профилактике раннего вовлечения в 

незаконное потребление 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

С 31.07.2023 г. по 

01.09.2023 г. 

Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 

24 Разработка и утверждение Концепции 

организации и контроля горячего 

питания в ОО 

С 31.07.2023 г. по 

01.09.2023 г. 

Рабочая группа 

Мониторинг реализации проекта«ШколаМинпросвещения России» 

25 Участие в проведении повторной 

самодиагностики  

Сентябрь-октябрь 

2023 г. 

Директор школы 

Рабочая группа 

26 Анализ полученных результатов по 

итогам выполнения «Дорожной 

карты»  

Октябрь-декабрь 

2023 г. 

Рабочая группа 

27 Участие в проведении мониторинга 

апробации проекта 

«ШколаМинпросвещения России» 

Декабрь 2023 г. Директор школы 

 

 

 


